
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 “ENZO DRAGO” 
Via Catania, 103 is. 26 – 98124 Messina- Tel./fax 0902939556 

Codice Univoco Di Ufficio UFH7FE 
Codice fiscale 80006740833- C.M. MEIC88700Q 

email: meic88700q@istruzione.it; meic88700q@pec.istruzione.it 
www.icn7enzodragomessina.edu.it 

 
 
Prot. come da segnatura 

 
Messina, 08/02/2022 

 
A tutto il personale dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 
Agli atti del Progetto 

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione incarico di Progettista a titolo non oneroso.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” –  

AVVISO 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-66 

CUP: G49J21010480006 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  
13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-SI-

2021-66  
Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica  

€ 49.250,63  

 
II Dirigente Scolastico 

 
Visto Il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro delle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii.; 
Vista La circolare della Funzione Pubblica n.2 /2008; 
Vista La circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
Visto  Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto L’avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
Vista la candidatura n. 1068805 inoltrata da questa Istituzione Scolastica; 
Vista  La lettera di autorizzazione prot. 42550 del 02/11/2021 – Autorizzazione progetti 
Viste  Le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE-FESR 

mailto:meic88700q@istruzione.it
mailto:meic88700q@pec.istruzione.it
http://www.icn7enzodragomessina.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 “ENZO DRAGO” 
Via Catania, 103 is. 26 – 98124 Messina- Tel./fax 0902939556 

Codice Univoco Di Ufficio UFH7FE 
Codice fiscale 80006740833- C.M. MEIC88700Q 

email: meic88700q@istruzione.it; meic88700q@pec.istruzione.it 
www.icn7enzodragomessina.edu.it 

 

2014/2020. 
Vista  La delibera adottata dal Collegio Docenti in data 29/09/2021 (delibera n. 11) 
Visto Il Programma Annuale e.f. 2021 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 

11/02/2021 
Visto Il decreto di formale iscrizione del progetto autorizzato al programma annuale 2021 (prot. 

11695 del 15/11/2021)  
Vista  La delibera del Consiglio di Istituto del 30/09/2021 (n. 6) 
Vista La nota Usr per la Sicilia prot. 8982 del 29/04/2020 “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti 

Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dei progetti a valere sul Programma 
Operativo Nazionale”. “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 

Visto L’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
Rilevata la necessità di individuare n°1 esperto per svolgere attività di progettazione nell’ambito del 

progetto PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-
2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE (FESR) – REACT EU – codice autorizzazione 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-66; 

Ritenuto che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali necessarie 
allo svolgimento dei compiti di progettista, come si evince dal curriculum vitae agli atti; 

 
 

DETERMINA 
 
Di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Progettista per la realizzazione del Progetto Codice: 13.1.2A-
FESRPON-SI-2021-66, CUP: G49J21010480006, nell’ambito degli interventi a valere sui Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 
 
            Il Dirigente Scolastico 
                  Prof.ssa Virginia Ruggeri 

      (firmato digitalmente) 

 
 

mailto:meic88700q@istruzione.it
mailto:meic88700q@pec.istruzione.it
http://www.icn7enzodragomessina.edu.it/

		2022-02-08T19:19:18+0100
	VIRGINIA RUGGERI




